2023 年 7 月吉日

人事・採用ご担当者 様

国立大学法人 大阪大学

キャリアセンター⾧ 森井 英一

『阪大キャリアカフェ』出展社募集（企画開催のご案内）

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。本学学生の採用につきましては、平素から格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も本学学生のインターンシップ・業界研究に寄与することを目的に主に 2025 年 3 月卒業予

定の新卒学生を対象に WEB 合同企業説明会を開催いたしますのでご案内いたします。

開催形式につきましては、 2023 年 9 月から 2024 年 2 月に動画ミーティングシステム「Zoom」を活

用したライブ配信を予定しております。

下記ご確認の上、ご参加をご検討いただきます様、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 趣  旨：大阪大学にご縁のある事業所の人事・採用ご担当者の方々にお集まりいただき、事業所概要

ならびに業界・仕事内容、オープン・カンパニーやインターンシップ等について説明と情報

提供を行っていただきたく存じます。

２．対象学生：全学年（全学部・研究科）

※特に、2025 年 3 月卒業・修了予定の大阪大学生の参加を推奨

３．開催日時：2023 年 9 月 20 日(水) 21 日(木) 22 日(金)

2023 年 10 月 16 日(月) 17 日(火)

2023 年 11 月 16 日(木) 17 日(金)

2023 年 12 月  7 日(木)  8 日(金)

2024 年 2 月 14 日(水) 15 日(木) 16 日(金)

・『業界研究ツアー』

1 セッション 15 分（主に会社紹介）×5 回のターム制となり、

企業様がグループ分けされた学生のいるルームを順番に訪問します。

※上記各日程の中で 2 時間程度のご参加になります。

※ご参加希望枠について

ご希望参加日を申請いただく際は、「全学部対象枠」や「理系学生対象枠」

などのご選択をお願いします。

４. 参加企業：1 日あたり 15 社枠 予定

※申込状況等の関係で全ての企業様のご要望にお応えできないこともございます。

※参加希望日をお申込みいただきました後、参加時間に関しましては後日通知させて

いただきます。

５．実施内容：■動画ミーティングシステム「Zoom」を活用したライブ配信イベント

学生、企業様ともに、PC・スマホ・タブレットより動画ミーティングシステム「Zoom」

を通してご参加いただきます。

６．参 加 費：￥200,000 円（税別）

1 日 15 分×5 セッションのご参加につき複数日程のご参加も可能です。

その場合は参加希望申請をお願いします。

※開催要項のご案内、請求書の発行等は、㈱学生情報センターが行います。

※振込手数料は貴社にてご負担願います。

７．申込み方法：【 2023 年 7 月 31 日（月）18：00 】までに、

下記専用「申込みフォーム」よりお申込みください。

https://ws.formzu.net/dist/S6387198/

８. 主 催 者：大阪大学キャリアセンター

９. 委託先事業者：株式会社学生情報センター

※お申し込みに際し、ご不明な点等ございましたら下記メールアドレスまでお問い合わせ下さい。

────────────────────────

株式会社学生情報センター

『阪大キャリアカフェ☆オンライン』運営事務局

Email: handai.careercafe@749.vc

────────────────────────

以上